Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» _______________2021 г. № ________

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.06.2013 № 449 «О реализации Закона Республики Татарстан от 25 июня 2013 года № 52-ЗРТ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.01.2019 № 11) следующие изменения:
пункт 2 Порядка выплаты средств фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме собственникам помещений в многоквартирном доме, утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2. Выплаты средств фонда капитального ремонта собственникам помещений в многоквартирном доме осуществляются владельцем специального счета и (или) региональным оператором в случае сноса многоквартирного дома, за вычетом израсходованных средств на цели сноса и оказанные услуги и (или) выполненные работы по капитальному ремонту общего имущества в этом многоквартирном доме до принятия в установленном Правительством Российской Федерации порядке решения о признании такого дома аварийным, и в случае изъятия для государственных или муниципальных нужд земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, и, соответственно, изъятия каждого жилого помещения в многоквартирном доме, за исключением жилых помещений, принадлежащих на праве собственности Российской Федерации, Республике Татарстан или муниципальному образованию, за вычетом израсходованных средств на ранее оказанные услуги и (или) выполненные работы по капитальному ремонту общего имущества в этом многоквартирном доме.»;
Порядок осуществления контроля за целевым расходованием денежных средств, сформированных за счет взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан, и обеспечением сохранности этих средств, утвержденный указанным постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).
2. Внести в Положение о Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.12.2011 № 1068 «О государственном жилищном надзоре в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 08.09.2012 № 759, от 20.04.2013 № 272, от 03.07.2013 № 468, от 18.12.2013 № 1002, от 30.10.2014 № 823, от 16.09.2016 № 647, от 02.08.2017 № 539, от 11.01.2018 № 2, от 09.04.2018 № 218, от 24.08.2018 № 706, от 04.10.2018 № 904, от 23.11.2018 № 1041, от 22.01.2019 № 31, от 21.06.2019 № 506, от 12.07.2019 № 569, от 12.03.2020 № 185, от 18.04.2020 № 305, от 28.08.2020 № 750, от 11.09.2020 № 824), изменение, дополнив подпункт 311 абзацем следующего содержания:
«осуществляет контроль за целевым расходованием денежных средств, сформированных за счет взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан, и обеспечением сохранности этих средств».

Премьер-министр
Республики Татарстан		      			                                 А.В.Песошин